
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 108 del
13/04/2021

Reg. settore
n. 33 del
13/04/2021

Oggetto: ATTIVAZIONE TIROCINIO DI INSERIMENTO E/O
REINSERIMENTO IN APPLICAZIONE DELLE LINEE GUIDA
APPROVATE CON LA DELIBERA G.R. N. 44/11 DEL 23.10.2013 .
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Il Responsabile del Servizio

Vista la Deliberazione del C.C. n. 8 del 31.03.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione
triennale 2021/2023 immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 12.04.2021 di approvazione Piano Esecutivo
di Gestione (PEG) 2021/2023;

Visto il Decreto n. 4 del 02.11.2020 con il quale è stato nominato Responsabile del Servizio
Amministrativo Sociale e Tributi il Sindaco Usai Francesco;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 44/11 del 23 ottobre 2013, avente ad oggetto:
Disciplina dei tirocini formativi e di orientamento, dei tirocini di inserimento/reinserimento e dei
tirocini estivi - Recepimento dell'Accordo del 24 gennaio 2013 tra il Governo, le Regioni e le Province
autonome di Trento e Bolzano, sul documento recante "Linee Giuda in materia di tirocini", ai sensi
dell'articolo 1, commi 34-36 della Legge 28 giugno 2012, n. 92;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 31.03.2021 avente ad oggetto: “Atti di
indirizzo per l'attivazione di n. 1 tirocinio in applicazione al Regolamento per l’attivazione di Tirocini
extra curriculari di inserimento e reinserimento dell’ambito del quali, Aspal svolge funzioni di
soggetto promotore, ai sensi delle Linee Guida approvate con la delibera di G.R. n. 44/11 del
23.10.2013”;

VISTA la propria determinazione n. 32 del 13.04.2021 di approvazione schema di avviso, di
domanda relativo alla selezione di n. 1 tirocinio retribuito presso il Comune di Ussassai da svolgersi
nell’ambito del Settore Amministrativo;

DATO ATTO che nell’Avviso pubblico è previsto che per l’individuazione dei tirocinanti deve essere
effettuata una selezione tramite colloquio motivazionale effettuato da una Commissione composta da
personale interno all’Ente e presieduta dal Responsabile dell’area interessata al progetto formativo;

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Ussassai è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto,
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di
Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché
degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento;

VISTO lo Statuto Comunale;



DETERMINA

Che le premesse al presente atto costituiscono parte integrante dello Il stesso;

DI NOMINARE come membri della commissione esaminatrice per il colloquio che si terrà il giorno
19.04.2021 alle ore 16,00 presso la sala Consiliare del Comune:

 Dott. Francesco Usai, in quanto Responsabile del Servizio Amministrativo, Presidente;
La Dott.ssa Giovanna Mura, componente;
Il Sig. Mauro Serrau, componente;
La Dott.ssa Lisa Mura, Segretario verbalizzante.

Il Responsabile del Procedimento
SERRAU MAURO

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 13/04/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 13/04/2021

Ussassai, 13/04/2021

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to SERRAU MAURO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 13/04/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO


